
CULTURA
 UFFICIO SERVIZI CIMITERIALI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 23 del 16/01/2020

Oggetto:  AVVIO  DEL PROCEDIMENTO  DI  ESTUMULAZIONE  ORDINARIA DELLE  SALME 
COME DA AVVISO ALLEGATO, PRESSO IL CIMITERO COMUNALE DI TRADATE.

Richiamato l’art. 46 del Regolamento Comunale per la Gestione dei Servizi Cimiteriali approvato 
con Deliberazione di Consiglio Comunale n° 17 del 15.03.2017 e s.m.i;

 

Atteso  che  stante  il  persistere  della  carenza  di  ricettività  cimiteriali  per  mancanza  di  loculi 
disponibili,  l’Ufficio cimiteriale ha proceduto ad individuare le concessioni in scadenza presso il 
Cimitero di Tradate di cui all’allegato   elenco, ove sono stati annotati i nominativi delle salme, e 
l’anno del decesso, al fine di procedere, dopo averne data ampia diffusione, alle operazioni di 
estumulazione ordinaria per scadenza delle concessioni dei relativi loculi e ossari; 

 

Accertato  che per le salme da estumulare, riportate negli avvisi allegati come parte integrante del 
presente  atto,sono  trascorsi  gli  anni  previsti  per  Legge  e  pertanto  si  puo’  procedere  con 
estumulazione ordinaria;

 

Ciò premesso   

DETERMINA

 

1)    Di  avviare  come  da  elenchi  facenti  parte  degli  allegati  “AVVISI”,  il  procedimento  di 
estumulazione ordinaria delle salme  per scadenza delle concessioni di: 

Cimitero di Tradate. n° 10 LUCULI 

Ai sensi del vigente Regolamento per la Gestione dei Servizi Cimiteriali art. 46; 

Determ. n. 23 del 16/01/2020 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



 

2)    Di approvare l’avviso  pubblico allegato; 

 

3)    Di dare atto che la pubblicazione verrà effettuata presso il   Cimitero di Tradate fino al 30 
Aprile 2020 e sul Sito del Comune di Tradate www.comune.tradate.va.it  come previsto dal 
citato Regolamento.  

Sottoscritta dal Responsabile
(GIORGIO COLOMBO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 23 del 16/01/2020 pag. 2/2

copia informatica per consultazione

http://www.comune.tradate.va.it/


 

                           

 

 

 

 

 

CIMITERO DI TRADATE 

AVVISO ESTUMULAZIONI ORDINARIE 

 
 Si informa che a norma dell’art. 46 del Regolamento Comunale per la gestione dei servizi 

cimiteriali, approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n° 17 del 15/03/2017 e s.m.i., 

saranno prossimamente estumulati da questo Cimitero e posti nell’ossario comune i resti mortali 

delle persone sottoelencate. 

I parenti dei defunti che intendessero dare ai resti mortali una diversa sistemazione sono invitati a 

presentarsi presso l’UFFICIO CIMITERIALE del Comune di Tradate sito in P.zza Mazzini 6, tel 

0331-826859  Referente Arch. Mauro Bergamini - ENTRO E NON OLTRE il 30 Aprile 2020.  

 

CIMITERO DEFUNTO  
DATA 

MORTE 
TIPOLOGIA 

TRADATE PENATI MARIO 12/01/1972 LOCULO 

TRADATE POZZONI  RINALDO 21/01/1972 LOCULO 

TRADATE COLASANTO ANTONIO 05/04/1972 LOCULO 

TRADATE BALLABIO ITALO 21/04/1972 LOCULO 

TRADATE ANTOGNAZZA ALFREDO 17/10/1979 LOCULO 

TRADATE PENAZZI IOLANDA  05/06/1972 LOCULO 

TRADATE BORETTA ELISABETTA 03/07/1975 LOCULO 

TRADATE TIEPPO GIOSUE' 29/08/1972 LOCULO 

TRADATE CLERICI BIANCA  18/12/1972 LOCULO 

TRADATE CLERICI SILVIA  28/08/1974 LOCULO 

 

Si EVIDENZIA che in mancanza di indicazioni da parte dei parenti entro la data del 30 Aprile 

2020,  si provvederà a raccogliere i resti mortali per depositarli nell’ossario comune, fermo restando 

il recupero dei relativi costi a carico degli eredi legittimi ove reperibili; comunque in caso di 

irreperibilità degli aventi diritto e/o nei casi in cui nessun avente diritto  abbia fornito l’indicazione 

circa la collocazione dei resti mortali (in senso omnicomprensivo), si provvederà d’Ufficio in 

conformità alle vigenti normative in materia.  

 

Tradate  16/01/2020                                                                           IL SINDACO  

                                                                                                   Dott. Giuseppe Bascialla  

 
 
 
 

copia informatica per consultazione


